
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

OGGETTO: APPALTO DEI SERVIZI DI VIGILANZA ARMATA E DI CONTROLLO 

ALLARMI NELLE SEDI DELL’ASST PAPA GIOVANNI XXIII. 

CONTRATTO-PONTE DALL’1.10.2020 AL 30.9.2021 E RELATIVE 

ESTENSIONI DOVUTE A SITUAZIONE EMERGENZIALE IN ATTO. 

SPESA COMPLESSIVA PRESUNTA: EURO 1.263.609,22 – I.V.A. 22% 

INCLUSA. 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

nella persona della Dr.ssa Maria Beatrice Stasi 

 

ASSISTITO DA: 

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO  AVV. MONICA ANNA FUMAGALLI 

IL DIRETTORE SANITARIO   DOTT. FABIO PEZZOLI 

IL DIRETTORE SOCIO SANITARIO  DOTT. FABRIZIO LIMONTA 

 

Premesso che: 

 prospettandosi la scadenza del rinnovo (dall’1.10.2016 al 30.9.2020) del contratto in 

essere, concernente i servizi di vigilanza armata e di controllo allarmi nelle sedi dell’ASST 

Papa Giovanni XXIII, a mezzo @mail del 15.9.2020, il direttore dell’UOC Politiche e 

gestione degli acquisti, nelle more della conclusione di apposita procedura regionale in 

corso di espletamento, ha chiesto ad ARIA S.p.A. autorizzazione ad affidare - tramite 

contratto-ponte – i servizi di cui trattasi, indicativamente dall’1.10.2020 al 31.3.2021 o 

comunque fino all’attivazione della relativa convenzione, per un importo complessivo 

annuale pari a € 1.185.186,82 (IVA 22% inclusa), con clausola di recesso anticipato 

unilaterale dal contratto, nel caso di attivazione della convenzione prima del termine 

fissato; 

 tramite @mail del 17.9.2020, ARIA ha autorizzato il succitato contratto-ponte, con 

clausola di recesso anticipata in caso di attivazione di convenzione ARIA; 

 mediante lettera di invito P.G. n. 66859/20 del 23.11.2020, è stata - pertanto - attivata su 

piattaforma SinTel procedura negoziata senza previa pubblicazione di un bando di gara, ai 

sensi dell’art. 63 del d.lgs. n. 50/2016, finalizzata all’acquisizione da parte di Vedetta 2 

Mondialpol S.p.A. - affidataria dell’appalto - di specifica offerta per la prosecuzione dei 

menzionati servizi relativi al periodo 1.10.2020 - 31.3.2021 (6 mesi), alle condizioni 



economico-normative vigenti o migliorative, entro il termine di scadenza del 27.11.2020 - 

ore 15.00; 

 dal Report_0305249_2021-03-01-18-05-22 della procedura Id 131619121, generato dalla 

piattaforma medesima e riepilogativo delle operazioni di gara, si evince, tra l’altro, che: 

 entro il termine di scadenza (27.11.2020 - ore 15.00), è pervenuta l’offerta telematica 

Id 1606474934627 (27.11.2020 12.02.14 CET) da parte di Vedetta 2 Mondialpol 

S.p.A.; 

 in data 2.12.2020, il seggio di gara ha provveduto: 

a) alla verifica della documentazione amministrativa presentata dall’unico soggetto 

concorrente e all’ammissione dello stesso alle successive fasi di gara, avendo 

riscontrato la completezza e la conformità della documentazione prodotta; 

b) all’apertura dell’offerta economica, le cui condizioni sono di seguito riepilogate: 

Denominazione 
Contratto-ponte 1.10.2020 – 31.3.2021 

importo complessivo offerto IVA 22% esclusa 

Vedetta 2 Mondialpol S.p.A. € 485.732,30 

 sulla scorta di quanto sopra esposto, si è proceduto all’aggiudicazione provvisoria - a 

favore di Vedetta 2 Mondialpol S.p.A. - della prosecuzione dei citati servizi per il periodo 

1.10.2020 - 31.3.2021 (6 mesi) all’importo di € 485.732,30 + IVA 22% pari a € 

106.861,11 – complessivi € 592.593,41; 

Rilevato, inoltre, che il direttore dell’UOC Politiche e gestione degli acquisti, nelle more 

della conclusione di apposita procedura regionale in corso di espletamento, con @mail del 

4.3.2021, ha chiesto ad ARIA S.p.A. ulteriore autorizzazione ad affidare – tramite contratto-

ponte – i servizi di cui trattasi sino all’attivazione della relativa convenzione, per un importo 

complessivo annuo pari a € 1.185.186,82 (IVA 22% inclusa), con clausola di recesso 

anticipato unilaterale dal contratto, nel caso di attivazione della convenzione prima del 

termine fissato; 

Dato atto che, a mezzo @mail in pari data, ARIA – risultando in corso di valutazione le 

offerte pervenute per la procedura denominata ARCA_2019_68.1 - ha autorizzato questa 

ASST a procedere al suddetto affidamento per ulteriori 6 mesi (dall’1.4.2021 al 30.9.2021), 

con clausola risolutiva espressa in caso di attivazione di procedura centralizzata; 

Ritenuto, pertanto, di affidare contratto-ponte al menzionato aggiudicatario provvisorio per il 

periodo complessivo di 1 anno (dall’1.10.2020 al 30.9.2021), alle condizioni economico-

normative offerte; 

Constatato, altresì, che: 

 i servizi in parola rientrano nelle categorie merceologiche di cui al DPCM 11.7.2018; 

 sussiste per gli enti sanitari l’obbligo di acquisto dei beni e servizi compresi nelle 25 

categorie e soglie individuate dal DPCM 11 luglio 2018, per il tramite esclusivo del 

soggetto aggregatore regionale ARIA S.p.A. o CONSIP S.p.A.; 

Evidenziato, inoltre, che il responsabile del procedimento, con nota P.I. n. 16740/21 del 

10.3.2021, ha espressamente dichiarato che, a oggi, non risultano attive convenzioni ARIA 

e/o CONSIP per l’acquisizione dei beni/servizi in parola, né sono in corso di attivazione; 

 

 

 



Precisato che: 

 la spesa presunta relativa all’affidamento del suddetto contratto–ponte dall’1.10.2020 al 

30.9.2021 ammonta a € 971.464,61 + IVA 22% pari a € 213.722,21 – totali € 

1.185.186,82; 

 tale onere fa carico al budget dell’aut. n. 366/1 “Servizi esterni di vigilanza” dei bilanci 

2020 e 2021, per le quote di rispettiva competenza, come sotto riportato: 
 

N. autorizzazione/anno N. sub-autorizzazione Importo (IVA 22% compresa) 

366/2020 1 € 296.296,70 

366/2021 1 € 888.890,12 

Viste: 

 la pec in data 24.11.2020, con cui il direttore dell’UOC Politiche e gestione degli acquisti - 

raccolte le necessarie autorizzazioni interne - ha chiesto a Vedetta 2 Mondialpol S.p.A. di 

formulare la propria migliore offerta in merito alle sottoelencate estensioni dell'appalto 

introdotte a causa della situazione emergenziale COVID in atto, alle condizioni operative 

concordate con l'UOC Servizi e logistica: 

A. estensione contrattuale, concernente il servizio di vigilanza armata presso il presidio 

Fiera di Bergamo, dall'1.10.2020 al 31.12.2020 (3 mesi); 

B. sempre presso il presidio Fiera di Bergamo: 

1. presenza di una guardia giurata armata presso il Padiglione A per controllo 

accessi “tamponi”, carico/scarico merci, vaccinazioni nei mesi di novembre e 

dicembre 2020; 

2. incremento orario a copertura h24 ingresso Padiglione B per controllo accesso 

personale, periodo: 2.11.2020 - 31.12.2020 (fabbisogno emerso a seguito di 

sopralluogo in data 29.10.2020); 

C. pronto soccorso Papa Giovanni XXIII: presenza di una guardia giurata armata h12 - 

dall'1.11.2020 al 31.1.2021; 

 la pec dell’11.12.2020, a mezzo della quale la citata Vedetta 2 Mondialpol S.p.A. ha 

formulato la propria migliore offerta in merito alle suindicate estensioni dell’appalto, nei 

termini seguenti: 

A. proroga dell’estensione contrattuale, concernente il servizio di vigilanza armata 

presso il presidio Fiera di Bergamo, dall’1.10.2020 al 31.12.2020 (3 mesi): 
 

PERIODO OTTOBRE 2020 

GG H €/H €/DIE TOT NETTO TOT + IVA 

31 10 € 18,87 € 188,70 € 5.849,70 €   7.136,63 

9 14 € 18,87 € 264,18 € 2.377,62 €   2.900,70 

TOTALE OTTOBRE - IVA INCLUSA € 10.037,33 

 PERIODO NOVEMBRE 2020 

GG H €/H €/DIE TOT NETTO TOT + IVA 

30 10 € 18,87 € 188,70 € 5.661,00 €   6.906,42 

9 14 € 18,87 € 264,18 € 2.377,62 €   2.900,70 

TOTALE NOVEMBRE - IVA INCLUSA €   9.807,12 

PERIODO DICEMBRE 2020 

GG H €/H €/DIE TOT NETTO TOT + IVA 

31 10 € 18,87 € 188,70 € 5.849,70 €   7.136,63 



 

 

totale ottobre, novembre e dicembre: € 30.204,08 - IVA inclusa; 

B. sempre presso il presidio Fiera di Bergamo: 

1. presenza di una guardia giurata armata presso il Padiglione A per controllo 

accessi “tamponi”, carico/scarico merci, vaccinazioni nei mesi di novembre e 

dicembre 2020: 
 

 

TOTALE 

ORE MESE 
€ NETTI MESE IVA € MESE 

     

 
NOVEMBRE 

   

 
204,5 € 3.858,92  €    848,96  € 4.707,88  

     

 
DICEMBRE 

  

  

 
198 € 3.736,26  €    821,98  € 4.558,24  

     TOTALE 

FINE ANNO 
402,5 € 7.595,18  € 1.670,94  € 9.266,11  

 

2. incremento orario a copertura h24 ingresso Padiglione B per controllo accesso 

personale, periodo: 2.11.2020 - 31.12.2020 (fabbisogno emerso a seguito di 

sopralluogo in data 29.10.2020): 
 

PERIODO NOVEMBRE 2020 

      GG H €/H €/DIE TOT NETTO TOT + IVA 

21 14 € 18,87 € 264,18 € 5.547,78 €   6.768,29 

      PERIODO DICEMBRE 2020 

      GG H €/H €/DIE TOT NETTO TOT + IVA 

21 14 € 18,87 € 264,18 € 5.547,78 €   6.768,29 

TOTALE NOVEMBRE + DICEMBRE - IVA INCLUSA € 13.536,58 
 

C. pronto soccorso Papa Giovanni XXIII: presenza di una guardia giurata armata h12 

dall’1.11.2020 al 31.1.2021: 

n. 1 guardia giurata armata per h12 x €/h 18,87 x gg 92 = € 20.832,48 + IVA € 

4.583,15 = € 25.415,63, 

precisando che la totalità degli interventi d’allarme è compresa in franchigia; 

 da ultimo, la @mail del 24.12.2020, con la quale l’UOC Servizi e logistica ha ritenuto 

congrua l’offerta come sopra formulata; 

Richiamato l’art. 106, comma 12, del d.lgs. n. 50/2016, che dispone espressamente: “La 

stazione appaltante, qualora in corso di esecuzione si renda necessario un aumento o una 

diminuzione delle prestazioni fino a concorrenza del quinto dell’importo del contratto, può 

imporre all’appaltatore l’esecuzione alle stesse condizioni previste nel contratto originario. In 

tal caso l’appaltatore non può far valere il diritto alla risoluzione del contratto”; 

Dato atto che: 

10 14 € 18,87 € 264,18 € 2.641,80 €   3.223,00 

TOTALE DICEMBRE - IVA INCLUSA € 10.359,63 

per il mese di dicembre sono state considerate le festività come h 24 (8 e 25) 



 nella fattispecie, sussistono le condizioni per operare l’estensione contrattuale, di cui 

all’art. 106, comma 12; 

 i relativi oneri trovano capienza nella variazione consentita del quinto di legge del 

contratto-ponte in parola (pari a € 194.292,92 IVA 22% esclusa); 

Ritenuto, perciò, di riconoscere il servizio prestato presso il presidio Fiera di Bergamo e il 

pronto soccorso Papa Giovanni XXIII, quali estensioni del succitato contratto-ponte; 

Rilevato che le stesse vengono finanziate utilizzando le specifiche autorizzazioni COVID, 

con fatturazione separata rispetto al normale servizio; 

Precisato che: 

 la spesa complessiva presunta, relativa alle suindicate estensioni del menzionato contratto-

ponte, ammonta a € 64.280,66 + IVA 22% pari a € 14.141,74 – totali € 78.422,40; 

 la stessa fa carico al budget delle autorizzazioni n. 384 sub. 1), n. 366 sub. 1) del bilancio 

2020 e dell’aut. n. 390 sub 1) del bilancio 2021, come sottoriportato: 
 

N. autorizzazione/anno N. sub-autorizzazione Importo (IVA 22% inclusa) 

384/2020 1 € 53.006,77 

366/2020 1 € 16.851,67 

390/2021 1 €   8.563,96 

Evidenziato che: 

 le attività sanitarie presso il presidio Fiera di Bergamo sono proseguite senza soluzione di 

continuità e – a oggi - stanno proseguendo, in relazione a una ormai conclamata fase 3 

della situazione emergenziale in atto; 

 conseguentemente, già a decorrere da gennaio 2021: 

 permane attivo il servizio di vigilanza armata presso il presidio Fiera di Bergamo – 

Padiglione B, che prevede la presenza di 1 guardia particolare giurata h24 dal lunedì 

alla domenica – al costo orario di € 18,87 (punto A + punto B2 dell’offerta presentata 

da Vedetta 2 Mondialpol, con pec in data 11.12.2020); 

 è mantenuta la presenza di una guardia giurata armata presso il presidio Fiera di 

Bergamo Padiglione A per controllo accessi "tamponi" (come da offerta citata); la 

stessa – con decorrenza 18.2.2021, a seguito del trasferimento della componente 

ambulatori “Tamponi Scuola/HPG23” dal Padiglione A Fiera al presidio Matteo Rota 

– viene garantita presso quest’ultimo, sempre al costo orario offerto della vigilanza 

pari a € 18,87; 

 tramite @mail del 29.1.2021, il direttore dell’UOC EAS - Emergenza di alta 

specializzazione, constatata l’efficacia dell’azione deterrente rispetto al verificarsi di 

aggressioni verbali, ha chiesto la prosecuzione del servizio presso il pronto soccorso Papa 

Giovanni XXIII, a decorrere dall’1.2.2021, con presenza di una guardia giurata armata h12 

– alle suesposte condizioni economiche; 

Considerato che – stante l’attuale quadro pandemico - si rende necessario prorogare 

ulteriormente le suddette estensioni, a copertura dei servizi che verranno man mano eseguiti; 

Ritenuto, quindi, di consentire la prosecuzione di tali estensioni per tutto il perdurare 

dell’emergenza COVID, al costo unitario offerto di € 18,87/h, sino a capienza del valore del 

contratto-ponte e delle estensioni previste dall’art. 106 del codice degli appalti, con 

ricognizione trimestrale delle prestazioni rese; 



Acquisito il parere del direttore amministrativo, del direttore sanitario e del direttore 

sociosanitario. 

DELIBERA 

1. di affidare, per le motivazioni descritte in premessa, su specifica autorizzazione 

regionale, a seguito di espletamento di apposita procedura negoziata ai sensi dell’art. 63 

del d.lgs. n. 50/2016, contratto-ponte concernente i servizi di vigilanza armata e di 

controllo allarmi nelle sedi dell’ASST Papa Giovanni XXIII a Vedetta 2 Mondialpol 

S.p.A., nelle more dell’aggiudicazione di apposita procedura ARCA_2019_68.1, per il 

periodo dall’1.10.2020 al 30.9.2021 e, comunque, fino all’attivazione della relativa 

convenzione, per un importo complessivo di € 971.464,61 + IVA 22% pari a € 

213.722,21 – totali € 1.185.186,82, con clausola di recesso anticipato unilaterale dal 

contratto, nel caso di attivazione della menzionata convenzione prima del termine fissato; 

2. di dare atto che: 

 la spesa presunta relativa all’affidamento del suindicato contratto–ponte 

dall’1.10.2020 al 30.9.2021 ammonta a € 971.464,61 + IVA 22% pari a € 213.722,21 

– totali € 1.185.186,82; 

 tale onere fa carico al budget dell’aut. n. 366/1 “Servizi esterni di vigilanza” dei 

bilanci 2020 e 2021, per le quote di rispettiva competenza, come sotto riportato: 
 

N. autorizzazione/anno N. sub-autorizzazione Importo (IVA 22% compresa) 

366/2020 1 € 296.296,70 

366/2021 1 € 888.890,12 

3. di disporre, al contempo, per le motivazioni esposte strettamente correlate all’emergenza 

COVID, l’estensione - ai sensi dell’art. 106, comma 12, del d.lgs. n. 50/2016 – del 

contratto–ponte presso il presidio Fiera di Bergamo (sino al 31.12.2020) e il pronto 

soccorso Papa Giovanni XXIII (sino al 31.1.2021), alle condizioni riportate in premessa 

per un importo presunto di € 64.280,66 + IVA 22% (€ 14.141,74) – totali € 78.422,40; 

4. di prendere atto che tale spesa complessiva presunta fa carico al budget delle 

autorizzazioni n. 384 sub. 1), n. 366 sub. 1) del bilancio 2020 e dell’aut. n. 390 sub 1) del 

bilancio 2021, come sottoriportato: 
 

N. autorizzazione/anno N. sub-autorizzazione Importo (IVA 22% inclusa) 

384/2020 1 € 53.006,77 

366/2020 1 € 16.851,67 

390/2021 1 €   8.563,96 

5. di dare atto – inoltre - che: 

 la presente aggiudicazione definitiva diventerà efficace dopo la verifica del possesso 

dei requisiti, ai sensi dell’art. 32, comma 7, del d.lgs. n. 50/2016; 

 conformemente al disposto dell’art. 32, comma 14, del medesimo decreto, il contratto 

verrà stipulato, mediante scrittura privata, in modalità elettronica; 

6. stante l’attuale quadro pandemico, di consentire la prosecuzione delle suddette estensioni 

per tutto il perdurare dell’emergenza COVID, al costo unitario offerto di € 18,87/h, sino a 

capienza del valore del contratto-ponte e delle estensioni previste dall’art. 106 del codice 

degli appalti, con ricognizione trimestrale delle prestazioni rese; 



7. di confermare quale direttore dell’esecuzione del contratto, ai sensi degli artt. 101 e 102 

del d.lgs. n. 50/2016, il direttore ad interim dell’UOC Servizi e logistica dell’azienda o 

suo delegato. 

IL DIRETTORE GENERALE 

dr.ssa Maria Beatrice Stasi 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Il responsabile del procedimento: dr.ssa Giovanna Chessa                                              UOC Politiche e gestione degli acquisti 

 
Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente dal direttore generale ai sensi del “Codice dell’amministrazione 

digitale” (d.lgs. n. 82/2005 e s.m.i.) 

 



 
ATTESTAZIONE DI REGOLARITA’ AMMINISTRATIVO-CONTABILE (proposta n. 544/2021) 

 

Oggetto: APPALTO DEI SERVIZI DI VIGILANZA ARMATA E DI CONTROLLO ALLARMI NELLE SEDI DELL’ASST 

PAPA GIOVANNI XXIII. CONTRATTO-PONTE DALL’1.10.2020 AL 30.9.2021 E RELATIVE ESTENSIONI DOVUTE A 

SITUAZIONE EMERGENZIALE IN ATTO. SPESA COMPLESSIVA PRESUNTA: EURO 1.263.609,22 – I.V.A. 22% 

INCLUSA. 

 

 

UOC PROPONENTE 

Si attesta la regolarità tecnica del provvedimento, essendo state osservate le norme e le procedure previste per la specifica 

materia. 

Si precisa, altresì, che: 

A. il provvedimento: 

☒   prevede      

☐   non prevede  

COSTI diretti a carico dell’ASST 

B. il provvedimento: 

☐   prevede      

☒   non prevede  

RICAVI da parte dell’ASST. 

 

Bergamo, 15/03/2021 Il Direttore 

  Dr./Dr.ssa Gamba Enrico 

   
 

 

  



 

 

GESTORE DI BUDGET 

Si attesta che i COSTI previsti: 

 sono imputati a:  ☒   finanziamenti SSR e/o ricavi diretti  

  ☐   fondi di struttura e/o contributi vincolati 

 sono compatibili con il budget assegnato: 

n. 

autorizzazione/anno 

n. sub-

autorizzazione 

polo 

ospedaliero 
rete territoriale importo IVA inclusa 

366/2020 1 X   € 313.148,37 

384/2020 1 X   € 53.006,77 

366/2021 1 X   € 888.890,12 

390/2021 1 X   € 8.563,96 

 

Si attesta, altresì, che i COSTI relativi al presente provvedimento sono imputati al/ai seguenti centri di costo: 

☐   beni sanitari e non sanitari: centri di costo come da movimento di scarico di contabilità di magazzino 

☐   personale: centri di costo come da sottosistema contabile del personale 

☐   consulenze e/o collaborazioni (indicare centro di costo) 

☒   servizi sanitari e non sanitari e altri costi (indicare centro di costo) 

☐   cespiti (indicare centro di costo) 

☐   altro (indicare centro di costo) 

☐   vedi allegato  

 

 

      Centro di costo 1:       Importo 1:   

      Centro di costo 2:       Importo 2:   

      Centro di costo 3:       Importo 3:   

      Centro di costo 4:        Importo 4:   

 

 

 

 

Bergamo, 15/03/2021 Il Direttore 

  Dr./Dr.ssa Gamba Enrico 

   
 

 

  



 

UOC PROGRAMMAZIONE , FINANZA CONTROLLO 

Viste le attestazioni del gestore di spesa, si certifica che: 

A. i COSTI relativi al presente provvedimento saranno imputati al/ai seguente/i conto/i del bilancio: 

n. conto descrizione del conto 
n. 

autorizzazione/anno 

n. sub-

autorizzazione 
importo IVA inclusa 

705180015  
Servizi esterni di vigilanza (anche 

appalti)  
366/2020  1 € 313.148,37  

705180015  
Servizi esterni di vigilanza (anche 

appalti)  
384/2020  1  € 53.006,77 

 705180015 
Servizi esterni di vigilanza (anche 

appalti)  
366/2021  1 € 888.890,12  

705180015  
Servizi esterni di vigilanza (anche 

appalti)  
390/2021  1 € 8.563,96  

 

Bergamo, 16/03/2021 Il Direttore 

  Dr./Dr.ssa. Coccoli Antonella 

   
 

  



 

 

 

PARERE DIRETTORI 
 

all’adozione della proposta di deliberazione N.544/2021 

ad oggetto: 

APPALTO DEI SERVIZI DI VIGILANZA ARMATA E DI CONTROLLO ALLARMI NELLE SEDI 

DELL’ASST PAPA GIOVANNI XXIII. CONTRATTO-PONTE DALL’1.10.2020 AL 30.9.2021 E 

RELATIVE ESTENSIONI DOVUTE A SITUAZIONE EMERGENZIALE IN ATTO. SPESA 

COMPLESSIVA PRESUNTA: EURO 1.263.609,22 – I.V.A. 22% INCLUSA. 
 

 

Ciascuno per gli aspetti di propria competenza, vista anche l’attestazione di regolarità amministrativo-

contabile. 
 

 

DIRETTORE AMMINISTRATIVO : 

Ha espresso il seguente parere: 
 

☒  FAVOREVOLE 

☐  NON FAVOREVOLE 

☐  ASTENUTO 

 

Fumagalli Monica Anna 

Note: 

      

 
 

DIRETTORE SANITARIO : 

Ha espresso il seguente parere: 
 

☒  FAVOREVOLE 

☐  NON FAVOREVOLE 

☐  ASTENUTO 

 

Pezzoli Fabio 

Note: 

      

 
 

DIRETTORE SOCIOSANITARIO : 

Ha espresso il seguente parere: 
 

☒  FAVOREVOLE 

☐  NON FAVOREVOLE 

☐  ASTENUTO 

 

Limonta Fabrizio 

Note: 

      

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

----------------------------------------------------- 

 

 

 

Pubblicata all’Albo Pretorio on-line  

dell’Azienda socio sanitaria territoriale 

“Papa Giovanni XXIII” Bergamo 

 

 

 

per 15 giorni 

 

 

 

 

 

 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 

 

 


		2021-03-18T15:52:02+0000


		2021-03-18T15:57:17+0000
	Firma applicativa




